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معاون برنامه ریزی سازمان حمل و نقل جاده ای 
گفت:در هفته حمل و نقل، رانندگان و راهداری تعداد 
یک هزار و۷۸۶پروژه با اعتباری قریب به ۲۷ هزار 
میلیارد ریال توسط سازمان راهداری به بهره برداری 
رسید.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمد تیموری 
معاون برنامه ریزی این سازمان با بیان اینکه در هفته 
حمل و نقل ۱۷۸۶ پروژه با اعتباری حدود ۲۷ هزار 
میلیارد ریال توسط سازمان راهداری به بهره برداری 
رسید، گفت: در ایام هفته حمل و نقل، رانندگان 
و راهداری پروژه های احداث مجتمع های خدمات 
رفاهی، تیرپارک ها، شهرک حمل و نقلی و پایانه های 
عمومی بار، بهسازی و نگهداری راه های اصلی و شریانی، 
بهسازی و آسفالت راه روستایی )ساخت راه روستایی(، 
روکش آسفالت و ایمن سازی راه های فرعی، بهسازی، 
روکش آسفالت و ایمن سازی راه های فرعی و روستایی 
)نگهداری راه(، ساخت نمازخانه های بین راهی، رفع 
و اصاح نقاط پرحادثه و پروژه های مربوط به ایمنی 
راه و حریم، خرید، نصب و راه اندازی سامانه های ثبت 
تخلفات و توزین در حال حرکت و همچنین پروژه های 
نگهداری ابنیه فنی راه ها و بازسازی ماشین آلات 
راهداری به بهره برداری رسید.وی افزود: بر اساس 

این گزارش، ۱۱۴ پروژه بهسازی و نگهداری راه های 
اصلی و شریانی با ۴.۴۷۱.۶۷۶ میلیون ریال اعتبار، 
۱۶۳ پروژه بهسازی و آسفالت راه روستایی )ساخت راه 
روستایی( با ۲.۳۵۶.۵۴۴ میلیون ریال اعتبار، ۱۲۳پ 
روژه روکش آسفالت و ایمن سازی راه های فرعی با 
صرف ۲.۳۳۱.۰۵۱ میلیون ریال، ۱۰۳۵ پروژه بهسازی 
روکش آسفالت و ایمن سازی راه های روستایی و فرعی 
)نگهداری راه( با صرف ۶۰,۰۴۵,۷۱۳ میلیون ریال 
اعتبار به بهره برداری رسید.معاون برنامه ریزی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای، خاطرنشان کرد: ۱۵ 
باب نمازخانه بین راهی با اختصاص میلیون ریال و سه 
پروژه رفع و اصاح نقاط پرحادثه با ۱۶۹.۰۰۰ میلیون 
ریال و هشت پروژه مربوط به ایمنی راه و حریم با 
اختصاص ۴۰۹.۶۲۰ میلیون ریال از دیگر پروژه های 
افتتاح شده مربوط به حوزه راهداری و حمل و نقل 
جاده ای بوده است.معاون سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای اظهار داشت: احداث و توسعه مجتمع های 
خدمات رفاهی، تیرپارک ها، شهرک های حمل و نقل و 
پایانه های عمومی بار در مجموع به تعداد ۱۷ دستگاه و با 
اعتبار بخش خصوصی از دیگر پروژه های قابل افتتاح در 
هفته حمل و نقل و راهداری در سال جاری بوده است.

استاندار آذربایجان غربی، گفت: ۳ اردوگاه جمع 
آوری و درمان معتادان متجاهر ایجاد می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدصادق معتمدیان 
در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
آذربایجان غربی افزود: استان نیازمند ایجاد 
اردوگاه های جمع آوری و درمان معتادان متجاهر در 
مرکز، شمال و جنوب استان است و در زمینه ایجاد 
کمپ های ماده ۱۵ از ظرفیت بخش خصوصی در 
تمامی شهرهای استان باید استفاده شود.وی با اشاره 
به اهمیت جمع آوری معتادان متجاهر در سطح 
جامعه و اسکان آنها در مراکز ترک اعتیاد و تأثیر آن 
در ایجاد امنیت عمومی و سامت روانی جامعه، گفت: 
در بسیاری از نقاط و مناطق شهری و بویژه مناطق 
حاشیه نشین، حضور معتادان متجاهر ضمن ایجاد 
فضای نامناسب و ناامن برای شهروندان موجب بروز 
برخی از ناهنجاریهای اجتماعی شده است.استاندار 
آذربایجان غربی توجه به جمع آوری و برنامه ریزی 
برای پاک شدن این افراد از مواد مخدر و بازگشت 
به آغوش جامعه را مورد تاکید قرار داد و اظهار 
کرد: در کنار برنامه ریزی های کوتاه مدت باید به 
دنبال برنامه های بلند مدت برای جمع آوری، درمان 

و آموزش و ایجاد فرصت های اشتغال برای معتادان 
متجاهر بود تا این افراد بتوانند بعد از پاک شدن 
وارد جامعه شده و دیگر به دنبال مصرف مواد مخدر 
نباشند.وی با اشاره به اینکه دغدغه تمامی مسئولان 
نظام حل مشکات و مسائل اجتماعی است، گفت: 
با ایجاد اردوگاه های نگهداری معتادان متجاهر در 
خراسان رضوی تجربه خوبی در ساماندهی، درمان، 
آموزش و اشتغال معتادان متجاهر بدست آوردیم که 
با استفاده از این تجربیات می توان، آذربایجان غربی 
را نیز به الگوی مناسب در درمان معتادان متجاهر در 
کشور تبدیل کنیم.معتمدیان گفت: استان نیازمند 
ایجاد اردوگاه های جمع آوری و درمان معتادان 
متجاهر در مرکز، شمال و جنوب استان است و در 
زمینه ایجاد کمپ های ماده ۱۵ از ظرفیت بخش 
خصوصی در تمامی شهرهای استان باید استفاده 
شود.استاندار آذربایجان غربی همچنین خواستار 
ورود جدی شهرداری های استان بر اساس تکالیف 
و مسئولیت های اجتماعی دراین زمینه شد.وی تهیه 
بانک اطاعاتی مناسب از معتادان متجاهر را یادآوری 
کرد و افزود: برای برنامه ریزی دقیق در این زمینه 

نیازمند آمار و اطاعات صحیح هستیم.

۱۷۸۶ پروژه سازمان راهداری
 و حمل ونقل جاده ای به بهره برداری رسید

ایجاد ۳ اردوگاه جمع آوری
 و درمان معتادان متجاهر در آذربایجان غربی

رئیس اداره امور آزمایشگاه های اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: 
بخش عمده ای از اتوبوس های اصفهان فاقد 
است.به  محیطی  زیست  استاندارد های 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از اصفهان، 
خیلی وقت است که هوای اصفهان انباشته 
از آلاینده هاست.هر روز صبح با خبر هایی 
همچون شاخص کیفیت هوای اصفهان برای 
همه گروه ها یا گروه های حساس ناسالم است، 
شروع می شود.آلاینده ها آنقدر در هوای 
اصفهان زیاد شده که این شهر در یکی دو 
سال اخیر همواره به عنوان اولین یا دومین 
کانشهر آلوده کشور شناخته شده است.در 
آستانه فصل سرما مسئولان مرتب از قانون 
هوای پاک و اقدامات و تصمیماتشان برای 
کاهش آلاینده ها می گویند، اما این روز های 
قرمز و نارنجی است که یکی پس از دیگری به 
تقویم زیست محیطی استان اضافه می شود.در 
این بین خودرو ها از متهمان اصلی آلایندگی 
به شمار می آیند و باید گفت شبکه حمل 
و نقل عمومی هم به جای کمک به بهبود 
تردد و کاهش تردد خودرو های شخصی به 
یکی از منابع آلایندگی هوا تبدیل و حتی 

موتورسیکلت های کاربراتوری همدست 
اتوبوس ها در بستن راه نفس اصفهان شده 
است.بابک صادقیان رئیس اداره پایش و 
امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان گفت: با توجه به 
مطالعات انجام شده در اصفهان اتوبوس ها 
بعد از کامیون ها در رتبه دوم تولید ذرات 
معلق pm۲.۵ )ذرات کوچکتر ۲.۵ میکرون( 
هستند.وی گفت: اتوبوس های شرکت واحد 
بخشی از اتوبوس های مورد اشاره هستند، 
ولی با توجه به پیمایش بیشتر در معابر 
شهری می توانند اثر بیشتری در آلودگی 
شهر داشته باشند.رئیس اداره پایش و امور 
آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان گفت: در حال حاضر 
واحد  شرکت  اتوبوس های  سنی  میانگین 
اصفهان بالاتر از سن فرسودگی است و 
بخش عمده ای از اتوبوس های اصفهان فاقد 
است.صادقیان  محیطی  زیست  استاندارد های 
گفت: به دلیل هزینه های سنگین نوسازی و 
محدودیت های تامین و واردات، طی دو سال 
اخیر شهرداری اصفهان فقط به بازسازی 
اتوبوس ها پرداخته، اما به دلیل نبود امکان 

فنی نصب فیلتر دوده روی بخش عمده ای 
از اتوبوس ها )یورو ۲ و یورو ۳( مشکل ایجاد 
آلودگی در آن ها رفع نشده است.وی گفت: در 
خصوص موتورسیکلت ها شرایط بدتر است، 
موتور سیکلت ها به خصوص نوع کاربراتوری 
آن ها سبب انتشار آلایند های گازی )ترکیبات 

آلی و منوکسید کربن( می شوند.
اتوبوس های جدید وارد ناوگان نشده

سیدعباس روحانی مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی اصفهان و حومه گفت: دلیل بالا بودن 
عمر ناوگان اتوبوسرانی تولید نشدن اتوبوس در 
کشور است؛ می توان گفت کمک های دولتی در 
دولته ای یازدهم و دوازدهم تقریبا قطع شد.وی 
گفت: البته سهم اتوبوس رانی نسبت به سایر 
وسایل حمل و نقل شهری و دستگاه هایی که 
وارد می شوند بسیار کم و ناچیز است.مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه گفت: 
در حال حاضر اصفهان ۶۰۰ دستگاه اتوبوس 
دارد که ۳۵۰ دستگاه اتوبوس های یورو ۴ است.

روحانی گفت: بالاترین استاندارد کشور یورو ۴ 
است که این اتوبوس ها با این استاندارد کمترین 
آلایندگی را دارند.وی گفت: در اصفهان 
اتوبوس های زیادی تردد می کنند که از حومه 
و شهر های همجوار به مرکز استان می آیند و 
نباید این اتوبوس ها را به سازمان ما و اصفهان 
اتوبوسرانی  واحد  داد.مدیرعامل شرکت  ربط 
اصفهان و حومه گفت: ما سعی در استفاده از 
اتوبوس های جدید داریم که این اتوبوس ها باید 
استاندارد یورو ۴، سامانه بدون نقص سوخت 
رسانی و معاینه فنی داشته باشند.روحانی 
گفت: سازمان اتوبوس رانی در همه خیابان ها 
بازرس دارد و از تردد اتوبوس ها با نقص فنی 
جلوگیری می کند.وی در پایان گفت:شهروندان 
نیز می توانند در صورت مشاهده این گونه 
اتوبوس ها باشماره ۱۳۷ تماس بگیرند.ابوالفضل 
خسروی مدیر مرکز پایش و کنترل کیفیت 
هوای اصفهان گفت: ۹۰۰ اتوبوس فعال سازمان 
اتوبوس رانی به دلیل استفاده از گازوئیل با 

گوگرد زیر ۵۰ppm آلودگی بسیار کمی دارند.
وی گفت: متوسط عمر ناوگان اتوبوس اصفهان 
۱۰ سال و نیم است. عمر برخی از اتوبوس ها 
به ۱۷ سال هم رسیده و ممکن است که 
وسایل بالای ۱۰ سال ایجاد کننده آلایندگی 
باشند.مدیر مرکز پایش و کنترل کیفیت هوای 
اصفهان گفت: ما باید تاش کنیم عمر ناوگان 
اتوبوسرانی را به زیر ۱۰ سال برسانیم که در این 
زمینه دولت و شهرداری باید اقدام کنند تا کار 
به نتیجه برسد.خسروی گفت: اتوبوس رانی یک 
پایگاه معاینه فنی سنگین دارد و اتوبوس هارا 
به صورت مرتب معاینه و برسی می کند.وی 
گفت: اتوبوس های دارای نقص فنی در شهر 
نمی توانند حرکت کنند، ولی اتوبوسی که عمر 
بالای ۱۰ سال دارد از نظر استاندارد های داخلی 
کیفیت خوبی ندارد و ممکن است ایجاد کننده 
آلایندگی باشد، بنابراین سازمان روی این 
دستگاه ها نظارت کامل دارد و نمی گذارد این 
خودرو ها  با نقص فنی داخل شهر تردد کنند.

مدیرمرکز پایش و کنترل کیفیت هوای استان 
اصفهان گفت: وضع نگران کننده در حمل و 
نقل عمومی و خودرو های سنگین، سرویس 
ادارات، دانشگاه ها، پادگان ها و شرکت های 
بزرگ است، روی این دستگاه ها کنترل خیلی 
زیادی نیست، همچنین از گازوئیل با گوگرد بالا 
استفاده می کنند که پلیس باید با آن ها برخورد 

کند.
آلایندگی موتورسیکلت

 ۴ برابر خودرو
موتورسیکلت های  گفت:  خسروی 
کاربراتوری و بنزینی نقش عمده ای در آلودگی 
هوا دارند، حدود ۶۰۰ هزار موتور سیکلت در 
شهر اصفهان تردد میکند که هر موتورسیکلت 
کاربراتوری ۴ برابر خودرو آلودگی ایجاد 
می کند.وی گفت: موتور سیکلت ها هیچ گونه 
معاینه فنی ندارند و هیچ نظارتی روی آن ها 
درخصوص ارزیابی وضع آلایندگیشان وجود 
ندارد؛ بنابراین پلیس باید در این زمینه دقت 

بیشتری بکند.سرهنگ علی مولوی رئیس 
پلیس راهور شهرستان اصفهان گفت: برخورد 
با وسایل نقلیه دودزا شامل جریمه نقدی، فک 
پاک و نصب پاک تعمیری بر روی آن و 
رانندگی با خودروی دودزا در کانشهر ها۵۰ 
هزار و در سایر شهر ها ۴۵ هزار تومان است.

وی گفت: از ابتدای امسال ۱۰ هزار دستگاه 
خودرو با نقص فنی به تعمیرگاه اعزام و برای 
۴۰ هزار دستگاه خودرو دودزا اعمال قانون 

شده است.
تردد موتورسیکلت های کاربراتوری 

در شهر های آلوده، ممنوع
سرهنگ محمدرضا محمدی، رئیس پلیس 
راهور فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
فرسوده  موتورسیکلت های  با  برخورد  گفت: 
که از منابع ایجاد آلودگی هستند در دستور 
کار جدی پلیس راهور قرار دارد و قطعاً اگر 
ماموران پلیس این موتورسیکلت ها را مشاهده 
کنند با راکبان آن ها برخورد قانونی می شود.
وی گفت: براساس آیین نامه تردد انواع 
موتورسیکلت های بنزینی که سامانه سوخت 
رسانی کاربراتوری دارند در شهر های با اولویت 
آلایندگی، از ابتدای سال ۱۴۰۱ ممنوع است.
رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان گفت: از ابتدای امسال تا پایان 
آبان، هزار و ۱۶۳ دستگاه موتورسیکلت به 
علت تخلفات گوناگون اعمال قانون شدند، 
بخشی ازاین موتورسیکلت ها هم به علت 
دودزا بودن توقیف و به پارکینگ منتقل 
شدند.خودرو ها هرچند تنها متهمان آلودگی 
هوای اصفهان نیستند و باید خشکی زاینده 
رود، فعالیت واحد های صنعتی آلاینده، وضع 
اقلیم و برخی موارد دیگر را به فهرست منابع 
آلایندگی هوا اضافه کرد.اما به هر حال کاستن 
از غلظت آلاینده ها نیازمند کاهش سهم هر 
یک از عوامل آن هم با همکاری و هماهنگی 
دستگاه های مربوط است. اینجا در اصفهان 

برای نفس کشیدن هوا کم است.

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان اردبیل گفت: 
سهم استان اردبیل از ردیف اعتبارات محرومیت زدایی در 
سال جاری ۱۳۰ میلیارد تومان است.به گزارش خبرنگار مهر، 
دولت لطفی در جلسه شورای آموزش و پرورش گرمی که با 
حضور معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
نوسازی و تجهیز مدارس در گرمی برگزار شد، اظهار کرد: 
یکی از شهرستان های محروم استان اردبیل گرمی است که 
سهم اعتبارات این شهرستان از ردیف محرومیت زدایی ۳۰ 
میلیارد تومان است.وی تصریح کرد: ۵۰ درصد این اعتبارات 
تاکنون اباغ شده و تا پایان سال قرار است اباغ ۵۰ درصد 
مابقی نیز به انجام برسد.مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس 
استان اردبیل سفرهای رئیس سازمان نوسازی و تجهیز 
مدارس را در ۴ سال اخیر پرخیر و برکت و سودمند در مسیر 
تکمیل پروژه های نیمه تمام توصیف کرد و گفت: احداث 
مدرسه ۱۲ کاسه و ۶ کاسه در شهرستان گرمی مراحل 
نهایی خود را سپری می کند و تا آخر امسال ۱۰ درصد باقی 
مانده کارهای عمرانی در این پروژه ها به سرانجام رسیده و 
شاهد افتتاح این واحدهای آموزشی خواهیم بود.لطفی از 
تأمین اعتبار مورد نیاز برای احداث سرویس های بهداشتی 
در مدارس با اولویت مناطق روستایی خبر داد و افزود: ما 
آمادگی داریم در شهرستان محروم گرمی نیز احداث و تعمیر 
سرویس های بهداشتی را به سرعت انجام دهیم که قطعاً از 
ردیف اعتبارات ملی در این زمینه بهره خواهیم برد.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: البته در کنار 

ردیف اعتبار ملی، منابع استانی نیز می تواند در این زمینه 
راهگشا باشد تا تکمیل سرویس های بهداشتی که در مرحله 
احداث هستند، با سرعت به سرانجام برسند.لطفی در مورد 
تخریب و بازسازی ۱۷ واحد آموزشی سنگی و غیر مقاوم 
روستایی نیز اضافه کرد: با همکاری بنیاد علوی ساخت ۸ 
مدرسه در این شهرستان با مشارکت ۵۰ درصد بنیاد علوی 
و ۵۰ درصد اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس در حال 
انجام است که ۱.۵ میلیارد تومان اعتبار نیز برای این پروژه ها 
از ردیف ملی تأمین شده است.وی بیان کرد: تمام مدارس 
شهرستان گرمی به تأسیسات حرارتی استاندارد مجهز شدند 
و هیچ مدرسه ای در این شهرستان فاقد تأسیسات حرارتی 
مناسب وجود ندارد و تنها مشکل ما تعمیر موتورخانه و 
پکیج برخی از واحدهای آموزشی است که در صورت تأمین 
اعتبار در این زمینه نیز اقداماتی آغاز خواهد شد.لطفی در 
ادامه سخنان خود اظهار کرد: برای تجهیز هنرستان ها و 
همچنین مدارس در سال تحصیلی جدید ۴۵۰ میلیون 
تومان تجهیزات در بین مدارس شهرستان گرمی توزیع شده 
و این فعالیت ها همچنان ادامه خواهد داشت.وی به حضور 
معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش در شهرستان انگوت 
و بازدید از مدرسه علوی شهید مرحمت بالازاده اشاره کرد 
و گفت: این پروژه به رغم بدهی یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومانی به پیمانکار مراحل نهایی تکمیل خود را سپری 
می کند و تا پایان امسال آمده بهره برداری خواهد شد.لطفی 
تصریح کرد: با تاکید رئیس سازمان نوسازی و تجهیز مدارس 

قرار شد بساط مدارس کانکسی و سنگی در این شهرستان 
به عنوان منطقه عشایری برچیده شده و به سرعت ساخت 
۲ مدرسه ۱۲ کاسه در زیوه و انگوت فراهم آید.مدیرکل 
نوسازی و تجهیز مدارس استان اردبیل افزود: قرار شد از 
محل اعتبارات ملی و استانی برای تجهیز هنرستان ها در 
شهرستان انگوت و ساخت سرویس های بهداشتی در برخی 
از مدارس روستایی اقدامات اولویت دار انجام شده و در کنار 
آن از ظرفیت بنیاد علوی و خیرین در تأمین ۳۰ درصد 
احداث واحدهای آموزشی استفاده شده و ۷۰ درصد منابع 
نیز از طریق ردیف های ملی تأمین و در اختیار اجرای این 
پروژه ها قرار گیرد.احمد ناصری، مدیرکل آموزش و پرورش 
استان اردبیل نیز در ادامه اظهار کرد: هفتمین سفر رئیس 
سازمان نوسازی و تجهیز مدارس به استان و دومین سفر به 
شهرستان گرمی در حالی انجام می شود که در ۴ سال اخیر 
طرح های متعدد آموزشی و پرورشی در قالب ساختمان ها 
و تخصیص تجهیزات مناسب به سرانجام رسیده است.
وی دستاوردهای این سفر را قابل تحسین توصیف کرد 
و گفت: نماینده مردم گرمی به عنوان رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس نیز از هر فرصت در حمایت و پشتیبانی از 
جامعه فرهنگیان به ویژه تصویب لایحه رتبه بندی معلمان 
استفاده کرده و در همسان سازی حقوق بازنشسته ها نیز 
جز نمایندگان حامی و دلسوز بوده است.مدیرکل آموزش و 
پرورش استان اردبیل تصریح کرد: شهرستان گرمی در کنار 
بیله سوار جز شهرستان های محروم و کمتر توسعه یافته 

آموزش و پرورش است که به رغم عقب ماندگی های بسیار 
زیاد در چند سال اخیر با روند جهشی در توسعه فضاهای 
آموزشی و ارتقا تجهیزات هنرستانی روبه رو بوده و همچنان 
این وضعیت با قوت و قدرت در مسیر توسعه همه جانبه 
ادامه دارد.ناصری افزود: در بازدیدی که امروز معاون عمرانی 
وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی و تجهیز 
مدارس از گرمی و انگوت داشت در کنار بازدید از پروژه های 
مدرسه سازی در حال تکمیل، قرار شد چندین واحد 
آموزشی در گرمی و انگوت نیز با همکاری خیرین و نهادهای 
انقابی احداث شده تا دانش آموزان در مناطق روستایی و 
شهری بتوانند از زیرساخت مطلوب آموزشی، ورزشی و 
پرورشی استفاده کنند.وی عشایری بودن منطقه انگوت را 
یک شرایط ویژه توصیف کرد و ادامه داد: در این شهرستان با 
هدف توسعه متوازن رشته های تحصیلی، توسعه هنرستان ها 
مورد توجه قرار گرفته که مقرر شد برای هنرستان های 
این شهرستان تأمین اعتبار برای خرید تجهیزات مورد 
نیاز در رشته های فنی و حرفه ای به انجام برسد.مدیرکل 
آموزش و پرورش استان اردبیل از تأمین قیر مورد نیاز برای 
ایزوگام بام مدارس و آسفالت محوطه مدارس، ایمن سازی 
و استانداردسازی سیستم گرمایشی و ساخت و تکمیل 
فضاهای آموزشی نیمه تمام در این ۲ شهرستان خبر داد 
و خاطر نشان کرد: قطعاً ایجاد امکانات مناسب آموزشی 
می تواند آسیب های ناشی از مهاجرت را در این منطقه به 

حداقل برساند.

اتوبوس ها متهم نخست آلودگی هوا شناخته شد

دود اگزوز خودرو ها در ریه های گرفته اصفهان

مدیرکل نوسازی مدارس اردبیل:

سهم اردبیل از اعتبارات محرومیت زدایی ۱۳۰ میلیارد تومان است

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان غربی:
قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده طلا

 از ۱4۰۰/۱۰/۱۳ اجرایی می شود
گروه شهرستانها: مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان غربی گفت: مطابق 
قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده ، قرار است این مالیات به نرخ ۹ درصد از 
اجرت ساخت، حق العمل و سود فروشنده دریافت شود و اصل طا از پرداخت 

مالیات بر ارزش افزوده معاف است. 
مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان غربی با اشاره به اینکه از ابتدای مشمولیت 
صنف طافروشان در قانون مالیات بر ارزش افزوده از مهر ماه ۱۳۸۹، همواره 
معافیت اصل طا از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده مورد مطالبه بوده است 
گفت: خوشبختانه این موضوع در قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده در 
تاریخ ۱۴۰۰,۰۴,۱۳ تصویب شد و شش ماه بعد یعنی در ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ 
اجرائی می شود. وی افزود: بر اساس جزء )۱( و )۲( بند ب ماده ۲۶ قانون 
دائمی مالیات بر ارزش  افزوده، اصل طا، جواهر و پاتین به کار رفته در 
مصنوعات ساخته شده از فلزات مذکور از مالیات و عوارض ارزش افزوده معاف 
شده و فقط اجرت ساخت، حق العمل و سود فروشنده که از مشتری دریافت 
می شود مشمول نرخ ۹ درصد مالیات و عوارض ارزش افزوده است.مدیرکل 
دستگاه مالیاتی استان آذربایجان غربی با تاکید بر اجرای قانون جدید مالیات 
بر ارزش افزوده  از تاریخ ۱۳ دی ماه ۱۴۰۰ اظهار داشت: صنف محترم زرگر 
و طافروش از تاریخ مذکور مکلف هستند که مالیات بر ارزش افزوده را فقط 
از اجرت ساخت، حق العمل و سودی که از مشتری دریافت می کنند دریافت 
و ۹  درصد آن را به سازمان امور مالیاتی پرداخت کنندکوماسی افزود:  از 
تاریخ ۱۳ دی ماه ۱۴۰۰ دریافت مالیات و عوارض ارزش افزوده از اصل طا، 
جواهر و پاتین توسط طافروشان خاف قانون است و قانونگذار در صورت 
عدم رعایت این موضوع، جرائم سنگینی برای متخلفان پیش بینی کرده است.

برف و باران در نیمی  از ایران
دی ماه در حالی روزهای نخستین خود را پشت سر می گذارد که روز و شب 
گذشته نیمی از استان ها شاهد بارش باران و برف بودند و پیش بینی می شود 
سرمای دی ماه ایران را فرابگیرد.برف و باران از روز پنج شنبه گذشته به آسمان 
استان های مختلف کشورمان سر زد، برف و کولاک تردد در برخی محورها 
را سخت کرد و بارش نخستین برف زمستانی موجب خوشحالی و نشاط در 
شهرها شد. راهداران و عوامل نهادهای امدادی مانند هال احمر روز و شب 
پرکاری را پشت سر گذاشتند.بر اساس اعام سازمان هواشناسی روز پنجشنبه 
در استان های اردبیل، آذربایجان شرقی و غربی، کردستان، کرمانشاه، زنجان، 
قزوین، گیان، مازندران، البرز و تهران بارش برف و باران و وزش باد را 
داشتیم.همچنین از جمعه، مناطق گلستان، خراسان شمالی، همدان، مرکزی 
و شمال ایام شاهد بارش برف و باران و وزش باد شدید بودند.بر اساس 
پیش بینی سازمان هواشناسی کشور از روز شنبه در استان های ساحلی خزر و 
شمال شرق بارش رخ می دهد و سامانه بارشی از اواخر این روز از کشور خارج 
می شود.روزهای شنبه و یکشنبه در شرق کشور وزش باد شدید را خواهیم 
داشت. ضمن اینکه خلیج فارس تا روز یکشنبه و دریای خزر تا روز شنبه 
مواج خواهد بود.همچنین سازمان هواشناسی ضمن هشدار درزمینهٔ نفوذ 
توده هوای سرد به مناطق مختلف کشورمان تا روز پنجم دی ماه پیش بینی 
کاهش نسبی دما )به طور میانگین ۸ تا ۱۲ درجه(، ماندگاری و تشدید هوای 

سرد را کرده است.

رتبه ۹ لرستان در ثبت ازدواج در کشور
مدیرکل ثبت احوال لرستان گفت: با ثبت ۱۰ هزار و ۴۹۴ مورد ازدواج 
هشت ماهه امسال در لرستان جایگاه این استان در کشور نهم است.فریبرز 
امیری اظهار کرد: در ۸ ماهه سالجاری ۱۷ هزار و ۱۴۰ واقعه ولادت به ثبت 
رسیده که ۵۳ درصد پسر و ۴۷ درصد دختر بودند.وی تصریح کرد: از این 
تعداد ۶۷ درصد شهری و ۳۷ درصد روستایی بوده اند و از این تعداد ۲۸۲ 
مورد دوقلو، ۹ مورد ۳ قلو و ۱ مورد ۴ قلو به ثبت رسیده است.مدیرکل 
ثبت احوال لرستان خاطرنشان کرد: نام های آراد، حسین، امیرعلی، محمد و 
آریا و دختران رستا، فاطمه، آوا، هانا و آوین بیشترین فراوانی را در بین پسران 
و دختران لرستانی داشته و از این نظر لرستان رتبه ۱۴ را به خود اختصاص 

داده است.
امیری با اشاره به آمار فوت، افزود: در ۸ ماهه اول سال جاری ۸ هزار و 
۴۳۱ مورد فوت در استان به ثبت رسیده که از این تعداد ۵۶.۲ درصد مرد و 
۴۳.۸ درصد زن بوده اند.وی خاطرنشان کرد: از این تعداد ۷۶.۲ درصد شهری 
و ۲۳.۸ درصد روستایی بوده اند و رتبه استان در کشور ۲۰ است.مدیرکل 
ثبت احوال لرستان با اشاره با آمار ازدواج، اضافه کرد: در ۸ ماهه اول سال 
جاری تعداد ده هزار و ۴۹۴ مورد به ثبت رسیده که میانگین سن مردان ۲۸.۳ 
درصد و میانگین سن زنان ۲۳.۱ درصد و رتبه استان لرستان در کشور ۹ 
است.امیری در خصوص طاق در ۸ ماه اول سال، افزود: دو هزار و ۶۹۶ مورد 
واقعه طاق ثبت شده که خوشبختانه استان روند کاهشی داشته و میانگین 
سن طاق برای مردان ۳۶.۴ درصد و برای زنان ۳۱.۵ درصد بوده که رتبه 

استان در طول این مدت در کشور نیز ۱۴ است.

شناسایی ۱۵ مورد جدید ابتلا به کرونا 
در استان مرکزی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: بر اساس آخرین نتایج 
آزمایشگاهی در مورد بیماری کرونا، طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ مورد جدید 
ابتا در استان مرکزی شناسایی شده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اراک، محمد جمالیان عصر یکشنبه در 
ارتباط با آخرین وضعیت استان مرکزی در مواجه با ویروس کرونا، اظهار کرد: 
از زمان شیوع تاکنون تعداد موارد مبتا به ویروس به ۱۰۵ هزار و ۹۳۵ نفر 

رسیده است.
وی افزود: از ۱۵ مورد جدید ابتاء در استان مرکزی، ۳ نفر از بیماران در 
بیمارستان های استان بستری شده اند که مورد مراقبت قرار دارند و خدمات 
تخصصی درمانی را دریافت می کنند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: 
۱۲ مورد از بیماران جدید که شناسایی شده اند نیز تا زمان منفی شدن 
جواب آزمایش و درمان نهایی در منزل قرنطینه شده اند.جمالیان اظهار کرد: 
خوشبختانه در این مدت مورد فوتی در اثر ابتاء به ویروس کرونا در استان 
گزارش نشده است که بر این اساس تعداد فوتی ها بر اثر ابتاء به این ویروس 

همان ۲ هزار و ۹۸۷ نفر باقی مانده است.

تجهیز فرودگاه بین المللی لامرد به رادار پیشرفته
مدیر فرودگاه بین المللی شهدای لامرد از تجهیز این فرودگاه به یک رادار 
پیشرفته ADS-B خبر داد.سهراب عزیزی جمعه ۳ دی در جمع خبرنگاران 
گفت: رادار پیشرفته ADS-B با هزینه ای افزون بر چهار میلیارد ریال 
برای ۱۰ فرودگاه کشور، از آلمان تهیه شده است که یا راه اندازی آن ها 
پوشش راداری فضای کشور به شکل قابل ماحظه ای ارتقا خواهد یافت.او 
افزود: فرودگاه بین المللی شهدای لامرد یکی از ۱۰ فرودگاه کشور است که 
صاحب این سامانه شده است و کارشناسان مهندسی الکترونیک هواپیمایی 
و ارتباطات و فناوری در حال نصب و راه انداری آن در برج مراقبت پرواز این 
فرودگاه هستند.مدیر فرودگاه بین المللی شهدای لامرد عنوان کرد: یکی از 
مسائل بسیار مهم و حیاتی در هوانوردی دنیا، ناوبری و کنترل ترافیک هوایی 
است که تاثیر مستقیم بر ایمنی پرواز دارد.عزیزی افزود: هدف از توسعه 
و بکارگیری این سامانه های نسل جدید افزایش دقت در تعیین موقعیت 
هواپیماها، کاهش هزینه، بهبود کمک رسانی به هواپیماها در وضعیت اضطرار، 
استمرار و تداوم خدمات نظارتی و افزایش توانایی کنترلرهای مراقبت پرواز 
در تعیین موقعیت لحظه ای هواپیماها است.او گفت: سامانه ناوبری و نظارتی 
ADS-B یکی از مهمترین سامانه های نسل جدید است که بر اساس کمیته 
تخصصی RTCA SC-۱۸۶ توسعه و تدوین داده شده است و تا ۱۵ سال 
آینده همه کشورهای دنیا بعنوان یک سامانه پیشرفته از آن بهره خواهند 
برد.مدیر فرودگاه بین المللی شهدای لامرد اظهار کرد: ADS-B، موقعیت 
دریافت شده از GPS را با اطاعات دیگری نظیر نوع هواپیما، سرعت، شناسه 
هواپیما، نحوه چرخش، کاهش یا افزایش ارتفاع را به صورت کد دیجیتالی 
ارسال می کند.عزیزی بیان کرد: از آنجایی که نرخ بروزرسانی اطاعات چندین 
برابر سامانه های دیگر بوده و دقت بالایی از موقعیت پرنده ارائه می کند، 
می توان ناوبری بسیار خوبی از وسیله پرنده داشت که در نتیجه آن ایمنی 

پرواز بطور قابل توجهی افزایش می یابد.

اخبار کوتاه

آغاز کف سازی و بدنه سازی
 محورهای بافت تاریخی یزد

سرپرست منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد اعام کرد: طرح کف سازی و 
بدنه سازی محورهای منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد با هدف ساماندهی 
ارتقا سیما و منظر شهری با اعتباری افزون بر پنج میلیارد ریال طی چند فاز 
اجرایی می شود.علیرضا نقوی با بیان اینکه این طرح افزایش سطح کیفی و 
کمی، حفظ بناهای تاریخی و ارتقا سطح کیفیت کالبدی را در پی داشته 
و به پیرایش شهری نیز کمک خواهد کرد، افزود: بافت های تاریخی نیازمند 
رویکردها و سیاست های مداخله ویژه هستند.وی افزود: این گونه بافت ها 
هم زمان با حفظ هویت و ارزش های فرهنگی و تاریخی شهر باید شاخص ها و 
کیفیت های زندگی را برای ساکنان خود فراهم آورد تا توأمان با ارتقا در همه 
ابعاد بازآفرینی ازجمله کالبدی، اجتماعی و اقتصادی، در جریان رشد و توسعه 
شهر نیز قرار گیرد.به گزارش روابط عمومی شهرداری ناحیه تاریخی یزد، نقوی 
این طرح را بستر مناسبی برای توسعه مسیرهای گردشگری ارزیابی و عنوان 
کرد: با ساماندهی منظر شهری منطقه بافت تاریخی، فرصتی جدید به فضاهای 
گردشگری یزد اضافه و رویکرد زندگی پیاده در شهر از مسیرهای تاریخی 

به عنوان بخشی از هویت این شهر جهانی آغاز می شود.

 
به موجب پرونده اجرائی کاسه ۹۸۰۱۰۷۳ سه دانگ از ششدانگ پاک ۹۳۹ فرعی از ۱۵۰۷ اصلی بخش 
یک سنندج ششدانگ به مساحت ۲۴۳۶۹ مترمربع که سند آن به شماره چاپی ۰۶۳۷۴۲ سری ه سال ۹۱ با 
شماره دفتر الکترونیکی O ۱۳۹۳۲۰۳۳۲۰۰۱۰۰۰۳۱۵ که در صفحه ۱۴۵ دفتر اماک جلد ۲۴۹ ذیل شماره 
۳۰۸۳۶ ثبت گردیده است به آدرس سنندج - شالمان- روبروی مسجد علی پناه- مجتمع آپارتمانی جوانا طبقه 
پنجم کدپستی  ۶۶۱۷۹۷۴۹۸۹ و مع الواسطه به مرحوم فریده علی نسب منتقل شده است برابر برگه انحصار 
وراثت به شماره دادنامه۸۸۶۰۷ ۱۴۰۰۴۸۳۹۰۰۰۲۴ مورخه ۱۴۰۰/۷/۲۷ صادره از شعبه هشتم شورای حل 
اختاف شهرستان سنندج ورثه ایشان عبارتند از امینه فرضی به کد ملی ۳۷۳۰۹۶۳۵۹۷ و محمد مهرنیا به کد 
ملی ۳۷۳۱۷۶۹۵۲۲ و پیمان مهرنیا به کد ملی ۳۸۲۱۱۱۳۹۳۶ و سیران مهرنیا به کد ملی ۳۷۳۲۴۶۷۰۰۷ که 
سهم الارث آقای پیمان مهرنیا به میزان هجده شعیر و دو سوم شعیر مشاع از سه دانگ مشاع از ششدانگ پاک 
مزبور در قبال طلب خانم راحله نزاری و حقوقات دولتی متعلقه بازداشت و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 
۹/۴۷۶/۸۳۳/۰۰۰ ریال ارزیابی شده مشخصات ملک: ششدانگ عرصه و اعیان یک دستگاه آپارتمان به شماره 
پاک ۹۳۹ فرعی از ۱۵۰۷ اصلی بخش یک به مساحت ۶۹/۲۴۳ مترمربع واقع در طبقه پنجم توضیحات ملک 
از مساحت آپارتمان مذکور مقدار ۰۷/۶ مترمربع آن تراس اختصاصی می باشد به حدود شمالا در شش قسمت 
که قسمتهای سوم و پنجم آن شرقی است اول دیواریست بطول   ۱۰/۵ متر دوم دیواریست بطول ۱۲ سانتیمتر 
سوم دیوار و پنجره است بطول ۰۹/۲ متر به فضای نورگیر مشاعی چهارم دیوار و پنجره است بطول ۶۸/۵ به 
فضای نورگیر مشاعی پنجم دیواریست بطول ۱۷/۱ یه حیاط اختصاصی قطعه ۱۰ ششم درب و دیوار و پنجره 
است بطول ۱۲/۵ متر به حیاط اختصاصی قطعه ۱۰ شرقا: در دو قسمت اول دیواریست بطول ۵۱/۱۲ متر به درز 
انقطاع مورد تفکیک دوم دیواریست بطول   ۱۰/۱ متر جنوبا: در پنج قسمت اول دیواریست بطول ۱۵ سانتیمتر 
به فضای حیاط مشاعی دوم نرده ایست بطول ۳۷/۵ متر به فضای حیاط مشاعی سوم دیوار و پنجره است بطول 
۸۰/۹ به فضای حیاط مشاعی چهارم دیواریست بطول ۵۲/۱ متر به فضای حیاط مشاعی پنجم دیواریست بطول 
۱۳ سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی غربا: در پنج قسمت که قسمت دوم آن شمالی قسمت چهارم آن جنوبی 
است اول دیواریست بطول   ۰۸/۹ متر به درز انقطاع مورد تفکیک دوم دیوار و پنجره است بطول ۹۰/۱ متر به 

فضای نورگیر مشاعی سوم دیوار و پنجره است بطول ۱.۶۰ متر به فضای نورگیر مشاعی چهارم دیوار و پنجره 
است بطول ۹۰/۱  متر به فضای نورگیر مشاعی پنجم دیواریست بطول ۰۸/۵ متر به درز انقطاع مورد تفکیک 
پارکینگ قطعه ۱۰ به مساحت ۱۱ واقع در طبقه-۱ به حدود اربعه شمالا: خط فرضی به محوطه مشاعی است 
بطول )۲/۲۰( دومتر و بیست سانتیمتر شرقی خط فرضی به محوطه مشاعی بطول )۵/۰۰( پنج متر جنوبا خط 
فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۲/۲۰( دو متر و بیست سانتیمتر غربا خط فرضی به محوطه مشاعی است 
بطول )۵/۰۰( پنج متر منضماتی از نوع حیاط اختصاصی قطعه به مساحت ۶۳/۱۶ به حدود اربعه شمالا، شرقا، 
جنوبا، غربا: واحد مورد نظر دارای آسانسور، پارکینگ و انباری، اسکلت بتنی، کف پذیرایی سرامیک، پوشش دیوار 
کاغذ دیواری، قدمت حدود ۱۰ سال، سرمایش کولر آبی گرمایش پکیج، کابینت MDF پنجره پی وی سی 
حیاط موزاییک و امتیازات آب، برق وگاز می باشد مورد بازداشت از ساعت ۹ الی ۱۲ شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۸ 
در اداره اجرای اسناد رسمی سنندج واقع در سنندج سایت اداری از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از 
مبلغ ۹/۴۷۶/۸۳۳/۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود ضمنا شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار با نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز 
نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه 
اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق و گاز اعم از حق 
انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد 

و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد. م الف: ۲۲۱۷
تاریخ مزایده شنبه:۱۴۰۰/۱۰/۱۸

تاریخ انتشار آگهی شنبه:۱۴۰۰/۱۰/۴           

آگهی مزایده کلاسه ۹۸۰۱۰۷۳
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